

Pressemitteilung

SUVERARU DREAMING Fotografien von Filippo Steven Ferrara

in der Färberei,

Claude-Lorrain-Straße 25 (RG), Telefon: 089/62 26 92 74 www.diefaerberei.de

Vernissage: 2. Juni 2016 ab 19 Uhr

Dauer der Ausstellung: 3.bis 12. Juni 2016

Öffnungszeiten: Fr 3. Juni 19:00-21:30

3.bis 12. Juni 2016 Fr 3. Juni 19:00-21:30 Sa 4. Juni 19:00-21:30 So 5. Juni 17:00-21:30

Vortrag von Dr. Marinella Vicinanza

"Calabria: terra di migrazione, terra d'accoglienza"

Sa 11. Juni 18:00- 21:30

So 12. Juni 17.30-21:30 Finissage

weitere Termine nach Vereinbarung

filipposteven@gmail.com

Suveraru ist die frühere Bezeichnung für die Kleinstadt Soverato in Kalabrien. Seit seiner Geburt verbrachte Filippo Steven Ferrara dort jeden Sommer. Ein Ort, der mit Erinnerungen und jährlich wiederkehrenden Sommer-Ritualen verbunden ist. Seine Entscheidung, dort allein eineinhalb Monate im Winter zu verbringen, führte dazu, dass er sich mit einem Ort konfrontiert sah, den er aus bloß einer Perspektive kannte: während des heißen, mit Massen überfüllten Sommers und Orten der vielen Familienurlaube.

Im Februar und März dort zu sein, war surreal. Die Menschenmengen waren weg, all die gewohnten Aspekte waren verschwunden und die Farben, die Formen und die Geräusche waren vollkommen unbekannt. Filippo Steven Ferrara fühlte sich in eine traumartige Atmosphäre versetzt, in der Erinnerungen, seine Einsamkeit und die unbekannte Seite dieses Ortes in einem Szenario verschmolzen, in der die Distinktion zwischen Realität und Imagination unmöglich wurde. In seinen Fotografien verleiht er diesen Emotionen Ausdruck.

SUVERARU DREAMING ist ein introspektives Werk, das auf der Verarbeitung der Relation des Künstlers zu einem Ort basiert, den er schon immer kannte, den er jedoch zum ersten Mal ansah.

SUVERARU DREAMING von **Filippo Steven Ferrara** ist vom **3. bis 12. Juni** in der **FÄRBEREI** zu sehen. Die **Vernissage** ist am **2. Juni ab 19 Uhr**. Der Eintritt ist frei.

filippostevenferrara.com

Pressekontakt: Antje Henkel-Algrang e-mail: diefaerberei@kjr-m.de 089/62269274

